Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019073000156

156

Nº 145, terça-feira, 30 de julho de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ
AV I S O

CONCORRÊNCIA Nº 17/2018

A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS, por meio da Comissão Permanente
de Licitação, nomeada pela Portaria SMGE nº 1.991/2018 de 1º de outubro de 2018, torna
público para conhecimento dos interessados, o RESULTADO DA ANÁLISE DOS RECUSOS DE
HABILITAÇÃO referente à CONCORRÊNCIA Nº 017/2018 - 1ª REPETIÇÃO, que tem por
objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM EXECUÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS
DE ENGENHARIA PARA A CONCLUSÃO DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE: UBS CPA IV
PORTE III - LOTE 1, UBS JARDIM IMPERIAL II PORTE III - LOTE 2, UBS JARDIM PASSAREDO
PORTE III - LOTE 3, UBS JARDIM UMUARAMA II/ DOUTOR FÁBIO PORTE III - LOTE 4, UBS
REAL PARQUE PORTE III - LOTE 5 e UBS TEREZINHA ILZA PAGOT - LOTE 6. CONFORME
PROJETOS ARQUITETÔNICOS, COMPLEMENTARES, MEMORIAIS DESCRITIVOS, PLANILHAS
ORÇAMENTÁRIAS E DEMAIS ANEXOS.

. L I C I T A N T ES CNPJ R ES U LT A D O

. A. I. FERNANDES SERVIÇOS DE ENGENHARIA EIRELI-EPP 24.683.120/0001-07 H A B I L I T A DA

. BC CONSTRUTORA BR CENTRAL EIRELI EPP 00.817.101/0001-50 H A B I L I T A DA

. CONSTRUTORA W MENDES LTDA 13.252.128/0001-94 H A B I L I T A DA

. GECON-GESTÃO EM ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA 11.482.408/0001-63 H A B I L I T A DA

. JRM CONSTRUÇÕES EILEI-ME 11.922.125/0001-95 H A B I L I T A DA

. LIDER CONSTRUTORA E ENGENHARIA EIRELI 22.416.147/0001-08 H A B I L I T A DA

. WELLOX CONSTRUTORA E LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS EIRELI 30.515.116/0001-24 I N A B I L I T A DA

Bem como convocamos, as empresas HABILITADAS, para Sessão de Abertura
dos envelopes de Propostas de Preços, no dia 02/08/2019 às 09h00min.

LOCAL DA SESSÃO PÚBLICA: Sala de Licitações/Auditório, localizada no subsolo
da Prefeitura Municipal de Cuiabá - Palácio Alencastro, situado na Praça Alencastro, nº 158
- Bairro: Centro - Município de Cuiabá/MT. CONTATO: Diretoria Especial de Licitações e
Contratos/Secretaria Municipal de Gestão - DELC/SMGe - Fone: 3645-6156/6252 e/ou no e-
mail: cpl@cuiaba.mt.gov.br - Atendimento: das 8:00 às 12:00 e das 14:00 às 18:00 h.

Cuiabá, 29 de julho de 2019.
LUCIANA CARLA PIRANI NASCIMENTO

Presidente da Comissão

AGMAR DIVINO LARA DE SIQUEIRA
Diretor Especial de Licitações e Contratos

PREFEITURA MUNICÍPAL DE ITAUBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 33/2019 - SRP

A Prefeitura Municipal de Itaúba - MT, através de seu Pregoeiro, torna público,
para conhecimento dos interessados, que fará realizar licitação na modalidade de PREGÃO
PRESENCIAL, com data de abertura prevista para o dia 12 de Agosto de 2019, ás 08:00
horas (Horário de Mato Grosso), na sala de licitações da Prefeitura Municipal, tendo como
objeto o Registro de Preço para Futura e Eventual Aquisição de Insumos e Materiais de
Consumo para atender a demanda do (ESF) Estratégia Saúde da Família do Município de
Itaúba/MT.

O Edital completo está à disposição dos interessados, gratuitamente, na Sala de
Licitações da Prefeitura Municipal de Itaúba-MT, Sito a Av. Tancredo Neves Nº 799, Centro,
Itaúba-MT e no site www.itauba.mt.gov.br (Ícone: Licitação).

.

Itaúba/MT, em 29 de Julho de 2019.
OTAVIO LUIZ FIEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUPÁ
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2019

PREGÃO PRESENCIAL Nº 63/2019
A Prefeitura Municipal de Matupá, através da equipe de pregoeiro (a),

comunica a todos os interessados que realizará no próximo dia 09 de agosto de 2019 às
08h00min na sede da Prefeitura Municipal, a "CHAMADA PÚBLICA ATRAVÉS DE PREG ÃO
PRESENCIAL SISTEMA REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
GÊNEROS ALIMENTICIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DAS
ESCOLAS E CRECHES MUNICIPAIS DE MATUPÁ-MT". Maiores informações através do Edital
nº. 097/2019, que está disponível no site
http://www.matupa.mt.gov.br/Administracao/Portais/ e pode ser solicitado pelo e-mail
atendimento@matupa.mt.gov.br ou junto à sede da Prefeitura Municipal localizada da Av.
Hermínio Ometto, 101, ZE-022, fones (66) 3595-3100 das 07h00min às 11h00min.

Matupá - MT, 26 de julho de 2019.
CRISTIANA PEREIRA SERRA LOPES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 62/2019

A Prefeitura Municipal de Matupá, através da equipe de pregoeiro (a),
comunica a todos os interessados que realizará no próximo dia 13 de agosto de 2019 às
09h00min na sede da Prefeitura Municipal, o "PREGÃO PRESENCIAL SISTEMA REGISTRO DE
PREÇO PARA FUTUROS E EVENTUAIS SERVIÇOS POR HORA TRABALHADA DE SERVIÇOS
MECÂNICOS, TORNO E SOLDA, CAIXA DE DIREÇÃO E RETIFICA DE MOTORES EM
ATENDIMENTO A FROTA DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE MATUPÁ, CONFORME
DESCRIÇÃO ESPECIFICADA NO ANEXO I DO EDITAL". Maiores informações através do Edital
nº. 096/2019, que está disponível no site
http://www.matupa.mt.gov.br/Administracao/Portais/ e pode ser solicitado pelo e-mail
atendimento@matupa.mt.gov.br ou junto à sede da Prefeitura Municipal localizada da Av.
Hermínio Ometto, 101, ZE-022, fones (66) 3595-3100 das 07h00min às 11h00min.

Matupá - MT, 24 de julho de 2019.
CRISTIANA PEREIRA SERRA LOPES

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLÍMPIA
AVISO DE ANULAÇAO

PREGÃO PRESENCIAL Nº19/2019/PMNO
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 70/2019/PMNO O
município de Nova Olímpia - Mato Grosso, através da pregoeira oficial devidamente instituída
pela portaria 58/2019, torna público para conhecimento dos interessados, que a Licitação na
Modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2019/PMNO, para seleção da melhor proposta pelo
MENOR PREÇO por lote, com o objeto: AQUISIÇAO DE PATRULHA MECANIZADA DESTINADO A
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA OLIMPIA-MT. FOI ANULADO conforme despacho
anulatório constante nos autos do processo administrativo nº 070/2019/PMNO. Para tal
abre-se -se o prazo recursal de 05 dias uteis para as empresas ALEMÃO COMERCIO DE
MÁQUINAS AGRÍCOLAS EIRELI e MAQUIPARTS COMERCIO IMPORTAÇÃO-LTDA.

Nova Olímpia/MT, 8 de julho de 2019
ELIETE SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO MUNDO
ATO DE HOMOLOGAÇÃO

Chamada Pública Nº 2/2019
Processo Licitatório Nº 023/2019
Tendo em vista o que consta dos autos do Processo de Chamada Pública N° 02/2019,
realizada, e resultados apresentados pela Comissão Permanente de Licitação, homologo o
presente para todos os efeitos previstos em lei. O objeto da Chamada Pública é:
AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E EMPREENDEDOR
FAMILIAR RURAL

Novo Mundo - MT, em 29 de julho de 2019.
ANTONIO MAFINI

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO
AVISO DE ICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2019

A Prefeitura De Porto Esperidião/Mt, Torna Público Aos Interessados, Que
Realizará A Licitação Na Modalidade Tomada De Preço Nº 02/2019, Tipo Menor Preço
Global Para Contratação De Empresa Especializada Para Prestação De Serviços De
Acabamento E Instalação De Elementos Construtivos Para A Finalização Da Construção Da
"Creche Pro-Infãncia Tipo B". No Seguinte Local Data E Horário: Local: Sala De Licitações Da
Prefeitura De Porto Esperidião-Mt. Data: 19 De Agosto De 2019 -Horário: 09 Horas -Porto
Esperidião - Mt, 26 De Julho De 2019. Contato: E-Mail: Licitacaoporto@Gmail.Com - Fone
(65) 322511-39.

RONEY BATISTA CARDOSO
Presidente da Cpl

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS
RESULTADO DE JULGAMENTO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 15/2018

A Prefeitura Municipal De Rondonópolis-MT, torna público a todos
interessados, que em Licitação na Modalidade de Concorrência Pública nº 15/2018, tendo
como objeto: Estudo, planejamento, conceituação, concepção, criação, execução interna,
intermediação, supervisão da execução externa e a distribuição de publicidade aos veículos
e aos demais meios de divulgação objetivando promover a venda dos bens e serviços de
qualquer natureza, difusão de ideias e informação ao público em geral da prefeitura
municipal de Rondonópolis, conforme as especificações contidas no edital e seus anexos,
que após a análise detalhada da documentação e propostas apresentada pelas empresas
participantes, foi considerada habilitada, classificada e vencedora deste procedimento
licitatório, as seguintes empresas: Dmd Associados Assessoria E Propaganda Ltda - no valor
de R$ 1.050.500,00 (Um milhão cinquenta mil e quinhentos reais). Logos Propaganda Ltda
- no valor de R$ 1.050.500,00 (Um milhão cinquenta mil e quinhentos reais).

Rondonópolis-MT, 29 de julho de 2019
ALFREDO VINICIUS AMOROSO

Presidente de Comissão de Licitação

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 19/2019

A Prefeitura Municipal De Rondonópolis-MT, torna público a todos
interessados, que em Licitação na Modalidade de Tomada de Preços nº 19/2019, tendo
como objeto: Contratação de empresa especializada de engenharia, para a execução do
seguinte serviço: "Reforma e ampliação da escola municipal rural Fazenda Carimã, Gleba
União, neste município, conforme projeto básico encaminhado pelo secretaria municipal de
educação, anexo ao edital", que após a análise detalhada da documentação e propostas
apresentada pelas empresas participantes, foi considerada habilitada, classificada e
vencedora deste procedimento licitatório, a empresa: Village Engenharia E Construções
Ltda - me no valor total da obra de R$ 1.384.175,04 (um milhão, trezentos e oitenta e
quatro mil, cento e setenta e cinco reais e quatro centavos).

Rondonópolis-MT, 24 de julho de 2019
ALFREDO VINICIUS AMOROSO

Presidente de Comissão de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 6/2019

A Prefeitura Municipal De Rondonópolis-MT, localizada à Avenida Duque de
Caxias, nº 1.000, Bairro Vila Aurora, torna público e oficial para conhecimento dos
interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Rondonópolis-MT, que
através de sua Comissão Permanente de Licitação, realizará a concorrência pública em
epígrafe às 09:00 horas do dia 29 (vinte e nove) de agosto de 2019, na sala de licitações
da Secretaria Municipal de Administração, a abertura dos envelopes nº.s 01 e 02, contendo
os Documentos De Habilitação e Proposta Comercial, respectivamente, para aquisição do
seguinte objeto: Contratação de empresa especializada para a modernização e melhorias
do sistema de iluminação pública (iluminação led) em vias públicas neste município",
conforme projeto básico e justicativa de qualificação técnica encaminhado pela secretaria
municipal de infraestrutura anexo ao edital".

Os interessados poderão retirar a pasta contendo o edital completo, na sede da
Prefeitura Municipal, no endereço acima citado, mediante apresentação de cd-rom ou pen-
drive, no horário das 13:00 às 17:00 horas em dias úteis, ou solicitar através do
licitacaorondonopolis@hotmail.com, ou retirar no site www.rondonopolis.mt.gov.br.

Rondonópolis-MT, 26 de julho de 2019
ALFREDO VINICIUS AMOROSO

Presidente da Comissão

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2019

O Município De Rondonópolis-MT, torna público para conhecimento dos
interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Rondonópolis-MT., através do
Pregoeiro e Equipe de Apoio, realizará a licitação em epígrafe para registro de preço para futura
e eventual aquisição de material bibliográfico, livros paradidáticos na forma de kits, os quais
deverão ser acondicionados em sacolas confeccionadas em tecido a partir de pet reciclado,
visando atender ao Projeto Leitura na Educação no Ensino Fundamental, Secretaria de
Educação do Município de Rondonópolis-MT, conforme Edital e seus anexos. Os interessados
poderão retirar o edital completo gratuitamente no endereço eletrônico
www.rondonopolis.mt.gov.br opção: Licitação, bem como no sítio: http://bll.org.br/, ou no
endereço: Avenida Duque de Caxias, n.º 1.000, Bairro Vila Aurora, Rondonópolis-MT, CEP:
78.740-022, Prefeitura Municipal de Rondonópolis-MT, Secretaria de Administração,
Departamento de Compras, horário das 12h00 às 18h00, telefone para contato (66) 3411-5739,
Abertura das Propostas: 13/08/2019 às 09h30 (horário de Brasília) em sessão pública no
endereço eletrônico: http://bll.org.br, nos termos do Edital e seus anexos. Portanto, as
propostas serão recebidas e processadas exclusivamente por meio eletrônico.

Rondonópolis-MT, 29 de julho de 2019
JOSÉ EDILSON GONÇALVES

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-07-30T00:10:01-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial